
 

 
 

Biedrība “Latvijas Mediju ētikas padome” 
 

Ētikas padomes atzinums 
Nr. 5/2020 

 
Attālinātā sēdē, 2020. gada 26.martā 
 
Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” (turpmāk – Biedrība) Ētikas padome šādā sastāvā:                       
Ētikas padomes priekšsēdētājs Guntars Līcis, Ētikas padomes priekšsēdētāja vietniece Skaidrīte                   
Lasmane, Ētikas padomes locekļi Baiba Liepiņa, Anda Rožukalne, Andris Ķēniņš, Daiga Sproģe,                       
Anna Peipiņa, Dita Deruma 
 

konstatē: 
 

[1] Biedrības valde saņēma ​****** ********* sūdzību (turpmāk - Sūdzība) par SIA “Mediju Nams”                           
interneta portālā nra.lv publicēto rakstu “Policija veikusi kratīšanu “Rīgas Namu pārvaldniekā””                     
(turpmāk - Raksts).  

[2] Sūdzībā norādīts, ka Rakstam pievienotas fotogrāfijas no notikuma vietas, kurās ir redzami                         
SIA “Rīgas Namu pārvaldnieks” darbinieku vārdi, uzvārdi, ieņemamais amats, tostarp                   
Iesniedzēja. Tā kā procesuālās darbības (kratīšana) SIA “Rīgas Namu pārvaldnieks” telpās nekādā                       
mērā nav saistīta ar Iesniedzēja profesionālo darbību, šāda fotogrāfija/-as rada asociācijas, ka                       
Iesniedzējs ir iesaistīts Rakstā minētajās darbībās.  

[3] Biedrības valde Sūdzību nosūtījusi izskatīšanai Ētikas padomei atbilstoši Biedrības Statūtu                     
6.1.1.punktam.  

[4] ​Biedrības valde sūdzību nosūtījusi MN, lūdzot sniegt viedokli par Sūdzībā norādīto atbilstoši                         
Biedrības Statūtu 6.2.punktam. MN viedoklis Biedrībā nav saņemts.  
[5] ​Laikraksta izdevējs nav Biedrības biedrs, taču ir Latvijas Preses izdevēju asociācijas biedrs.  

 
Ievērojot konstatēto, Biedrības Ētikas padome 
 

secina: 
 

[6] ​Aplūkojot Sūdzībā norādīto Rakstu un tam pievienotās fotogrāfijas, Ētikas padome                     
nekonstatē Biedrības Ētikas kodeksa pārkāpumu. 

[7] ​Rakstam pievienotās fotogrāfijas ilustrē procesuālo darbību norises vietu, taču tas tieši                       
nekādā veidā neliecina par Iesniedzēja vai citu personu sasaisti ar iespējama noziedzīga                       
nodarījuma izdarīšanu.  

[8] Ētikas padomes ieskatā fotogrāfijas nekādā veidā neitrālu vērotāju nemudina domāt, ka                       
konkrētā raksta ilustrēšanai izmantotie fotoattēli būtu iecerēti un uztverami kā tādi, kas                       
identificē personas, kuras būtu tiešā veidā saistītas ar iespējama noziedzīga nodrarījuma                     
izdarīšanu. 

 

Ievērojot secināto, Biedrības Ētikas padome 
 

atzīst: 
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1) Biedrības Ētikas kodeksa pārkāpums nav saskatāms; 
2) Ētikas padomes atzinums nosūtāms iesaistītajām pusēm; 
3) Ētikas padomes atzinums publicējams Biedrības interneta vietnē. 
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